
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: DD/2022/09173 

 Del: 05/12/2022 

 Esecutivo Da: 05/12/2022 

 Proponente: Servizio Anticorruzione, Trasparenza e Controlli 

 

OGGETTO: 

Notifica atti giudiziari e sanzioni al Codice della Strada su tutto il territorio nazionale dal 1/10/2021 al 

30/09/2023 - Modifica ed integrazione DD 5916/2021 - CIG 9458039CAE

 

IL DIRIGENTE

Premesso che:

- con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 6/2022 del 28 febbraio 2022, avente ad oggetto "Documenti  

di  programmazione 2022-2024: approvazione note di  aggiornamento al  Dup - bilancio finanziario -  nota 

integrativa e piano triennale investimenti”, sono stati approvati i documenti di programmazione 2022-2024;

- con Deliberazione della Giunta Comunale n. 209 del 17 maggio 2022 è stato approvato il  PEG (Piano  

Esecutivo di Gestione) 2022-2024 e che, con il medesimo atto, i responsabili dei servizi e degli uffici sono 

stati autorizzati ad adottare gli atti di gestione finanziaria relativi alle spese connesse alla realizzazione del  

programma assegnato;

Richiamata la determinazione dirigenziale n. 5916 del 27/09/2021 con la quale:

- si procedeva  per il biennio 1 ottobre 2021 - 30 settembre 2023 all'affidamento del contratto d’appalto per  

i servizi inerenti la notificazione a mezzo posta degli atti giudiziari e delle violazioni al codice della strada, a  

favore di Poste Italiane Spa, ai sensi dell’articolo 63 comma 2 lett. b) p.to 2 del Dlgs.50/2016;

- venivano assunti i relativi impegni di spesa sui competenti capitoli di bilancio;

Dato atto che: 
- il CIG 8910346A1F, per un mero errore di perfezionamento, veniva cancellato da ANAC;

- veniva quindi acquisito un nuovo CIG 9458039CAE;

Rilevato che:

- le fatture con CIG 8910346A1F relative ai mesi da gennaio 2022 a settembre 2022 associate all’impegno 

Pag. 1 di 3 DD/2022/09173



2022/607 capitolo 1310, sono state regolarmente liquidate per un totale di Euro 33.866,18;

- occorre associare al CIG 9458039CAE l'impegno n. 2022/607 del capitolo 1310 per l'importo residuo di 

Euro  38.133,82  per  il  periodo  ottobre-dicembre  2022  e  l'impegno  n.  2023/246  del  capitolo  1310  per 

l'importo di Euro 54.000,00 per il periodo gennaio - settembre 2023;

Ricordato  che il responsabile del procedimento, ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. 50/2016, è il sottoscritto 

Dott.  Luca  Rugi,  Dirigente  del  Servizio  Trasparenza  e  Controlli  dell’Ufficio  Segreteria  Generale  e  Affari 

Istituzionali del Comune di Firenze;

Visto il D.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.;

Visto l'art. 81 comma 3 dello Statuto del Comune di Firenze;

Visto il Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi;
Visto l'art. 107 comma 3 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, che precisa analiticamente i compiti 

gestionali dei dirigenti;

DETERMINA

- di associare al nuovo CIG 9458039CAE l’impegno n. 2022/607 del capitolo 1310 per l’importo residuo di 

Euro  38.133,82  per  il  periodo  ottobre-dicembre  2022  e  l’impegno  n.  2023/246  del  capitolo  1310  per 

l’importo di Euro 54.000,00 per il periodo gennaio – settembre 2023 per un totale di Euro 92.133,82;

- di dare atto che il responsabile del procedimento, ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. 50/2016, è il sottoscritto  

Dott.  Luca  Rugi,  Dirigente  del  Servizio  Trasparenza  e  Controlli  dell’Ufficio  Segreteria  Generale  e  Affari 

Istituzionali del Comune di Firenze.

Sottoscritto digitalmente da

Responsabile regolarità tecnica

Luca Rugi

Elenco Movimenti 

N°
Tipo 

Mov.
Esercizio Capitolo Articolo

Impegno/ 

Accertamento

Sub Impegno/Sub 

Accertamento
Importo Beneficiario

1) U 2022 1310 2022/607
€ 

33.866,18

18310 - POSTE ITALIANE 

SPA - C. CONTR 30006059-

051 e 30006059-70

2) U 2022 1310 2022/8696 € 

38.133,82

18310 - POSTE ITALIANE 

SPA - C. CONTR 30006059-

Pag. 2 di 3 DD/2022/09173



N°
Tipo 

Mov.
Esercizio Capitolo Articolo

Impegno/ 

Accertamento

Sub Impegno/Sub 

Accertamento
Importo Beneficiario

051 e 30006059-70

3) U 2022 1310 2023/246
€ 

54.000,00

18310 - POSTE ITALIANE SPA - 

C. CONTR 30006059-051 e 

30006059-70

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Sottoscritto digitalmente da

Il Responsabile Contabile

Alessandro Innocenti

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i.  

(CAD). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del 

D.Lgs. 82/2005.

Pag. 3 di 3 DD/2022/09173


	Determinazione dirigenziale completo DD/2022/09173

